

# Dolnośląski Projekt Rekultywacji Spółka z o.o.

---

ul. Kotlarska 42  
50 – 151 Wrocław  
Tel 574 708 883

Wrocław, 06.04.2017r.

Zamawiający, Dolnośląski Projekt Rekultywacji Sp. z o.o., ul. Kotlarska 42, 50-151 Wrocław – w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na usługi: „Wywóz odcieków ze zbiorników na odcieki zlokalizowanych na terenie składowisk odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, przeznaczonych do rekultywacji w ośmiu lokalizacjach w województwie dolnośląskim” (ogłoszenie o postępowaniu zamieszczone 29 marca 2017 roku w Biuletynie Zamówień Publicznych: Numer Ogłoszenia 54408-2017), działając na podstawie:

- 1) art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2167 z późn. zm. – dalej „ustawa Pzp” zamieszcza na stronie internetowej, na której udostępniona jest Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia;
- 2) art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, a dokonaną zmianę treści specyfikacji Zamawiający udostępnia na stronie internetowej;

Zgodnie z treścią ogłoszenia adres strony internetowej, na której zamieszczona jest specyfikacja istotnych warunków zamówienia oraz można uzyskać nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów z postępowania: [www.dpr.org.pl/przetargi](http://www.dpr.org.pl/przetargi)

## Pytanie 1:

Proszę o wyjaśnienie punktu 7.2 z SIWZ :

---

Zarząd Spółki: Andrzej Jamrozik – Prezes Zarządu  
Spółka wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej,  
VI Wydział Gospodarczy pod Nr KRS: 0000586932;  
REGON: 363140843;  
NIP: 8971816777;  
Wysokość kapitału zakładowego : 28 500,00 złotych

- 1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania;

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunku:

Wykonawca spełnia warunek, jeżeli posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.), ważne co najmniej do 31 grudnia 2017 r.;

Według mojej wiedzy powyższe zezwolenie dotyczy jedynie tzw. nieczystości bytowych ze zbiorników bezodpływowych (tzw szamb) i nie mogą być to odcieki ze składowisk, gdyż jak piszecie w II części SIWZ są to :

2.2 Odcieki ze składowisk są ściekami przemysłowymi, mogącymi zawierać substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego. Badania odcieków zostały wykonane w styczniu 2017 roku oraz w marcu 2017 roku.

**Odpowiedź:**

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.) reguluje kwestie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, przy czym nieczystości ciekłe definiowane są jako „ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych”. Nie dotyczy więc wyłącznie ścieków bytowych, ale również przemysłowych.

**Pytanie 2:**

W związku ze zbliżającym się terminem składania ofert w przetargu nieograniczonym na wywóz odcieków skontaktowałem się z pewną oczyszczalnią, która takowe ścieki mogła by przyjąć. Oczyszczalnia aby przyjąć takie ścieki potrzebuje KOD odpadu.

**Odpowiedź:**

Odcieki klasyfikowane mogą być jako odpady o kodzie 19 06 03 - ciecze z beztlenowego rozkładu odpadów komunalnych [Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów] oraz jako ścieki przemysłowe o kodzie „c” [Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie wykazów zawierających informacje i dane o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych opłat].

**Pytanie 3:**

Składowisko Golędzinów N 51.259060 E 16.923740 błędny adres nie 1/27 tylko 1/6 czy pompowanie ma się odbywać ze zbiornika otwartego zgodnie ze zdjęciem lotniczym

**Odpowiedź:**

Działka ewidencyjna nr 1/6 obręb Golędzinów, gmina Oborniki Śląskie została podzielona. Obecnie składowisko zlokalizowane jest na działce nr 1/27. Ocieki wypompowywane są z otwartego zbiornika (zgodnie ze zdjęciem).

**ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA:**

Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

- 1) W SIWZ część I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW), w rozdziale 7.2.1) zapis:

*„Wykonawca spełnia warunek, jeżeli posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.), ważne co najmniej do 31 grudnia 2017 r.”*

Zmienia się na zapis:

*„Wykonawca spełnia warunek, jeżeli posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.), ważne co najmniej do 31 grudnia 2017 r. lub posiada zezwolenie na transport odpadów wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r., poz. 1987 ze zm.).*

- 2) W SIWZ część I – Instrukcja dla Wykonawców (IDW), w rozdziale 7.3.b) zapis:

*”zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.), ważne co najmniej do 31 grudnia 2017”*

Zmienia się na zapis:

*zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.), ważne co najmniej do 31 grudnia 2017 lub zezwolenie na transport odpadów wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r., poz. 1987 ze zm.).*

Marta HeisTo